

Poznań, dnia 21.08.2023 r.

Nasz znak: WZ.261.2.20.2023

Dotyczy: **Przebudowa drogi powiatowej nr 2429P o długości 0,95 km oraz budowa kanalizacji deszczowej w Gowarzewie, gmina Kleszczewo**

**Wszyscy Wykonawcy**

Zamawiający, Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), dalej ustawa Pzp, wyjaśnia co następuje:

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza użycie rur GRP wykonanych w technologii nawojowej łączonych za pomocą łączników systemowych producenta ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza użycie rur GRP wykonanych w technologii nawojowej łączonych za pomocą łączników systemowych producenta.**

**Pytanie 2:**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę zapisów projektu umowy na:

**§ 16 KARY UMOWNE**

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za zwłokę w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 Umowy – w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki,
- 2) za zwłokę w dotrzymaniu terminu, o którym mowa w § 4 ust. 2 Umowy – w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki,
- 3) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze częściowym, końcowym lub odbiorze przed upływem okresu rękojmi – w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego zgodnie z postanowieniami § 10 Umowy na usunięcie wad,
- 4) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy,
- 5) jeżeli roboty objęte przedmiotem Umowy będzie wykonywał, bez zgody Zamawiającego, podmiot inny niż Wykonawca – karę umowną w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za każde stwierdzone naruszenie,
- 6) za każdorazowy brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub Dalszym Podwykonawcom – w wysokości 0,3% wartości brutto umowy o podwykonawstwo, o której mowa w § 9 Umowy,
- 7) za każdorazowe nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której



- przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmian – w wysokości 250,00 zł,
- 8) za każdorazowe nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – w wysokości 250,00 zł,
- 9) za każdorazowy brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty – w wysokości 500,00 zł,
- 10) za niespełnienie wymagań w zakresie zatrudnienia osób wykonujących czynności wskazane w § 6 ust. 3 Umowy – karę umowną w wysokości 500,00 zł, za każde stwierdzone naruszenie,
- 11) za nieprzedstawienie dowodów wskazanych w § 6 ust. 5 Umowy – w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek,
- 12) z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie kluczowego personelu innego niż w ofercie lub zaakceptowanego przez Zamawiającego w wysokości 500,00 zł za każdą osobę,
- 13) za każdorazowe nieudokumentowanie przedłużenia okresu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w § 19 ust. 6 Umowy najpóźniej w dniu upływu terminu określonego w § 4 ust. 1 pkt 1 Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 5 000,00 zł,
- 14) za brak lub niekompletne oznakowanie drogi w trakcie budowy, zgodnie z zatwierdzonym projektem tymczasowej organizacji ruchu w wysokości 5 000,00 zł każdorazowo po stwierdzeniu powyższej sytuacji przez Inspektora Nadzoru w formie pisemnej,
- 15) za wykonanie robót bez zatwierdzonego projektu tymczasowej organizacji ruchu w wysokości 5 000,00 zł każdorazowo po stwierdzeniu powyższej sytuacji przez Inspektora Nadzoru w formie pisemnej;
- 16) za każdorazowy brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 11 ust. 22 Umowy – w wysokości 0,3% wartości brutto umowy o podwykonawstwo, o której mowa w § 9 Umowy,
2. Strony uzgadniają maksymalny limit kar umownych, na kwotę odpowiadającą 10 % wynagrodzenia Wykonawcy brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy.
3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1 Umowy, za wyjątkiem zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.
4. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody i utraconych korzyści.
5. Jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z powodu zwłoki Wykonawcy w wykonywaniu przedmiotu zamówienia, to Zamawiający jest uprawniony do naliczenia tylko jednej kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy, bądź z tytułu zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy.
6. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w terminie 20 dni od daty wystąpienia przez Zamawiającego z żądaniem zapłacenia kary. Zamawiający może potrącić należną mu karę z dowolnej należności przysługującej Wykonawcy względem Zamawiającego.
7. W przypadku jednoczesnej zwłoki w dotrzymaniu terminów, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 Umowy Zamawiający naliczy jedną karę umowną liczoną od dnia następnego po upływie terminu wskazanego w § 4 ust. 1 pkt 1 Umowy do dnia przedłożenia dokumentów do odbioru końcowego, o których mowa § 4 ust. 2 Umowy.



8. W przypadku gdy zadanie objęte Umową (zakres ZDP), uzyska dofinansowanie ze Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a Zamawiający zostanie narażony na utratę dofinansowania spowodowaną przez niedotrzymanie obowiązków umownych, a w szczególności terminów realizacji na skutek okoliczności leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może dochodzić pełnego odszkodowania związanego z utratą środków pomocowych.

9. Kary umowne naliczone zgodnie z ust. 1 płatne będą na rzecz ZDP oraz GMINY proporcjonalnie do kwot jakie każdy z tych podmiotów jest zobowiązany zapłacić na rzecz Wykonawcy z tytułu wykonania Przedmiotu Umowy, a określonych w § 11 ust.2 Umowy. W przypadku naliczenia kar umownych określonych w ust. 1 każdy z Zamawiających uprawniony jest do ustalania ich wysokości w oparciu o kwoty, które zobowiązał się zapłacić na rzecz Wykonawcy z tytułu wykonania Przedmiotu Umowy określone w § 11 ust. 2 Umowy.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie zmienia ww. zapisów projektu umowy.**

Sprawę prowadzi:

Magdalena Kozak  
wz. Marlena Jakubiak